
TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2010

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

remarcar, de 18 de outubro a 16 de novembro de 2010 para 
30 de novembro a 29 de dezembro de 2010, o período de 
férias concedido a WALTER SILVEIRA FRANCO, Presidente do 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, 
transferido mediante Decreto datado de 6 de outubro de 
2010, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31768, de 7 de 
outubro de 2010, devendo responder pelo expediente do Órgão 
no impedimento do titular, PAULO ROCHA CUNHA, Secretário 
Particular da Governadora do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 29 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA Nº. 1.614/2010-CCG, DE 29 DE NOVEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1360/2010 – Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ ALDECINO SOUSA DAS CHAGAS do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 24 de 
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 2.112/2010-SCCG, DE 29 DE NOVEMBRO 
DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Cleudino Pessoa da Silva, com lotação nesta Governadoria do 
Estado, no período de 01 a 30/12/2010, referente o período 
aquisitivo 2009/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de 
Novembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO
PORTARIA N° 424/10-CMG, 26 DE NOVEMBRO DE 2010
PUBLICADO NO DOE Nº 31.800 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2010.
ONDE SE LÊ:
0106.04122.1200.2417.0000  33.90.30- R$ 2.500,00
    33.90.39- R$ 2.000,00
LEIA-SE:
0106.04122.1200.2417.0000  33.90.30- R$ 2.000,00
    33.90.39- R$ 2.500,00

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183584

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 155844
PORTARIA: 600/2010

Objetivo: Realização de audiêcia cível
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223902/Gustavo da Silva Lynch (Procurador do Estado) / 1.5 
diárias (Completa) / de 14/09/2010 a 15/09/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183587

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 151014
PORTARIA: 561/2010

Objetivo: Realização de audiência cível
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223902/Gustavo da Silva Lynch (Procurador do Estado) / 2.5 
diárias (Completa) / de 29/08/2010 a 31/08/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183604

PORTARIA: 777/2010
Objetivo: tratar de Processo em trâmite na Vara Agrária de 
Castanhal
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54196753/Cristina Magrin Serruya (Procurador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 24/11/2010 a 24/11/2010
54196747/Maria Tereza Pantoja Rocha (Procurador do Estado) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 24/11/2010 a 24/11/2010
55589376/Paulo Fernando Pinheiro Martins (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 24/11/2010 a 24/11/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183853

PORTARIA: 780/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 18
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Cíntia Helena Castro Malcher
Cargo: Auxiliar de Procuradoria
Matrícula Funcional: 55589373
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122012545340000    0101000000          339030              400.00
03122012545340000    0101000000          339036              200.00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183662

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 01/10/2010
Vigência: 01/10/2010 a 30/09/2011
Justificativa: Prorrogar por 12(doze) meses.

Contrato: 3-AGE
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012546130000    339039              0101002156          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Avenida Governador José Malcher 2927, Bairro: São 
Brás, 2803
CEP. 66090-903 - Belém/PA
Complemento: TIM 
Telefone: 6181130102 
Ordenador: MARY JOYCE WHITE ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183676

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/10/2010
Valor: 5.051,71
Vigência: 01/10/2010 a 30/09/2011
Justificativa: a) Prorrogar por 12(doze) meses. 
Contrato: 8-AGE
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012546130000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereço: Avenida Rio Branco 1489, Bairro: Campos Elíseos, 1489
CEP. 01205-905 - São Paulo/SP
Telefone: 40089964 
Ordenador: MARY JOYCE WHITE ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183695

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 27/10/2010
Valor: 58.522,68
Vigência: 28/10/2010 a 27/10/2011
Justificativa: a) Prorrogar por 12(doze) meses. b) Preço e 
condições de pagamento. (Global)
Contrato: 17-AGE
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012546130000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 10
CEP. 66833-000 - Belém/PA
Complemento: KM 10
Telefone: 9133445220 
Ordenador: MARY JOYCE WHITE ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183776

PORTARIA: 190
Objetivo: Realizar surpevisão de convênios
Fundamento Legal: Art. 127 da lei 5810 de 24 de janeiro 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Concórdia do Pará /PA - Brasil
Curuçá/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
Quatipuru/PA - Brasil
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572300189/Alcenildo Neves de Sousa (Motorista) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 06/12/2010 a 11/12/2010
3380060/Vera Lucia Gonçalves Bastos (Professora) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 06/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO


